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※所属 舎名の騎手会所属とは
南関東4競馬場（浦和・船橋・大井・川崎）では、2012年4月から騎手会所属制度を導入しました。
特定の 舎に所属しない騎手は、所属している都県の騎手会に所属することができます。

騎手名鑑の見方
★出身地・生年月日 ★星座 ★血液型 ❶所属 舎名 ❷初騎乗年月
❸地方競馬生涯通算騎乗成績（連対率）初騎乗～２０２3年１２月３１日 ❹２０２3年地方競馬騎乗成績（連対率）
❺服色呼称

〒３３６－００１６ 埼玉県さいたま市南区大谷場１－８－４２ TEL．０４８－８８１－１５５１
●JR南浦和駅から往復無料バス運行（所要時間５分）
●JR浦和駅から徒歩１５分

ゴール

1400m1500m 1300m

1900m 800m
2000m

1600m

コ ー ス●ダート左回り
一周距離●1200m
幅　　員●16m～21.5ｍ

https://www.urawa-keiba.jp/PCサイト

アクセス

浦和競馬オフィシャルホームページ

浦和競馬場
所属騎手
（５０音順）

浦和競馬場の見どころは、３コーナーの仕掛けどころの攻防。
コース、パドックともに観客席側との距離が近く、臨場感を味わえます。

1



❶所属 舎名❷初騎乗年月❸地方競馬生涯通算騎乗成績（連対率） 初騎乗～2023年12月31日❹2023年地方競馬騎乗成績（連対率）❺服色呼称2 2023年 浦和競馬場勝鞍ベスト30

1

4 5 6

2

★青森県・１９８０.８.１８生
★しし座
★Ｏ型
❶横山保
❷１９９９.４

❸10,669戦624勝
　２着648回（11.9％）
❹542戦33勝
　２着24回（10.5％）
❺胴赤白縦じま、そで赤・
　白一本輪

3

★埼玉県・１９６１.１０.５生
★てんびん座
★A型
❶藤原智行
❷１９７８.１０

❸25,843戦3,605勝
　２着3,357回（26.9％）
❹195戦18勝
　２着18回（18.5％）
❺桃、胴白星散らし

あかつ かずき あきもと こうせい

秋元 耕成
うちだ としお

内田 利雄

おかだ だい

岡田 大
かとう かずひろ

加藤 和博
おいかわ れつ

及川 烈

順位 騎手名 所属 騎乗回数 1着 2着 3着 4着以下 勝率（％） 連対率（％）
2023年 浦和競馬場勝鞍ベスト30

278
199
311
247
388
320
184
185
179
162
201
299
208
98
226
117
126
56
123
177
115
267
248
211
92
203
110
28
101
153

80
47
37
30
30
26
24
22
21
21
21
19
17
17
16
15
15
15
14
14
13
12
10
10
9
9
8
7
7
7

56
30
22
33
21
41
22
24
28
22
17
16
15
14
25
20
17
5
15
9
15
14
18
12
6
6
9
7
6
5

46
26
29
43
21
33
26
17
28
12
16
26
16
11
14
18
7
4
20
15
8
15
13
24
10
9
11
1
18
6

96
96
223
141
316
220
112
122
102
107
147
238
160
56
171
64
87
32
74
139
79
226
207
165
67
179
82
13
70
135

28.8
23.6
11.9
12.1
7.7
8.1
13.0
11.9
11.7
13.0
10.4
6.4
8.2
17.3
7.1
12.8
11.9
26.8
11.4
7.9
11.3
4.5
4.0
4.7
9.8
4.4
7.3
25.0
6.9
4.6

48.9
38.7
19.0
25.5
13.1
20.9
25.0
24.9
27.4
26.5
18.9
11.7
15.4
31.6
18.1
29.9
25.4
35.7
23.6
13.0
24.3
9.7
11.3
10.4
16.3
7.4
15.5
50.0
12.9
7.8

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

船橋
大井
浦和
大井
浦和
浦和
川崎
浦和
船橋
川崎
浦和
浦和
浦和
船橋
浦和
船橋
川崎
船橋
大井
川崎
浦和
浦和
浦和
浦和
川崎
浦和
船橋
大井
川崎
浦和

森　　泰斗
笹川　　翼
橋本　直哉
和田　譲治
秋元　耕成
七夕裕次郎
町田　直希
及川　　烈
張田　　昂
山崎　誠士
福原　　杏
室　陽一朗
保園　翔也
本橋　孝太
高橋　哲也
澤田　龍哉
野畑　　凌
本田　正重
矢野　貴之
藤江　　渉
内田　利雄
半澤　慶実
見越　彬央
加藤　和博
櫻井　光輔
中島　良美
山中　悠希
御神本訓史
新原　周馬
吉留　孝司

赤津 和希

★千葉県・2000.3.22生
★おひつじ座
★Ｏ型
❶箕輪武
❷2017.10

❸1,023戦27勝
　２着58回（8.3％）
❹94戦3勝
　２着5回（8.5％）
❺胴青・黄星散らし、そで赤

★埼玉県・２００４.３.２生
★うお座
★Ａ型
❶長谷川忍
❷２０２２.４

❸513戦43勝
　２着46回（17.3％）
❹216戦23勝
　２着24回（21.8％）
❺橙

★島根県・１９７８.７.４生
★かに座
★Ｏ型
❶騎手会
❷１９９６.４

❸9,464戦913勝
　２着955回（19.7％）
❹218戦8勝
　２着25回（１５．１％）
❺胴黄・赤山形一文字、
　そで黒

★新潟県・１９７６.９.２５生
★てんびん座
★Ｂ型
❶川島豊
❷１９９４.４

❸11,810戦1,060勝
　２着1,102回（18.3％）
❹256戦11勝
　２着16回（10.5％）
❺胴白・緑山形一本輪、
　そで緑

浦和競馬場所属騎手3



4浦和競馬場所属騎手 浦和競馬場所属騎手5❶所属 舎名❷初騎乗年月❸地方競馬生涯通算騎乗成績（連対率） 初騎乗～2023年12月31日❹2023年地方競馬騎乗成績（連対率）❺服色呼称

7

★群馬県・１９８９.８.２３生
★おとめ座
★Ａ型
❶冨田敏男
❷２００７.４

❸2,217戦30勝
　２着61回（4.1％）
❹172戦0勝
　２着2回（1.2％）
❺胴紫・白ひし山形一文字、
　そで黒

11

★大阪府・１９９９.１.２生
★やぎ座
★B型
❶川島豊
❷２０１９．１１

❸1,236戦41勝
　２着60回（8.2％）
❹355戦14勝
　２着14回（7.9％）
❺胴黄水元ろく、
　そで水黒縦じま

12

★埼玉県・１９８１.１.３０生
★みずがめ座
★Ｏ型
❶騎手会
❷１９９９.４

❸7,464戦480勝
　２着523回（13.4％）
❹411戦44勝
　２着28回（17.5％）
❺胴桃・青山形一文字、
　そで白

8

★岩手県・１９８０.３.２５生
★おひつじ座
★Ａ型
❶水野貴史
❷１９９９.４

❸6,506戦300勝
　２着381回（10.5％）
❹256戦16勝
　２着26回（16.4％）
❺胴赤、そで緑・赤一本輪

9

★北海道・２０００.１０.４生
★てんびん座
★Ａ型
❶平山真希
❷２０２０.１０

❸1,510戦96勝
　２着128回（14.8％）
❹414戦32勝
　２着46回（18.8％）
❺胴黒・右緑たすき、
　そで緑黒縦じま

15

★栃木県・１９９５.１２.１１生
★いて座
★A型
❶騎手会
❷２０１６.４

❸4,506戦268勝
　２着297回（12.5％）
❹620戦65勝
　２着44回（17.6％）
❺紫、胴黄星散らし、
　そで黄一本輪

18

★鹿児島県・１９６９.２.６生
★みずがめ座
★Ｂ型
❶薮口一麻
❷１９８６.１０

❸17,942戦1,724勝
　２着1,989回（20.7％）
❹176戦9勝
　２着5回（8.0％）
❺胴紫・桃ひし山形一本輪、
　そで白・桃二本輪

17

★広島県・２００２.４.９生
★おひつじ座
★Ｂ型
❶宇野木博徳
❷２０２２.５

❸817戦48勝
　２着55回（12.6％）
❹490戦22勝
　２着27回（10.0％）
❺橙、胴緑星散らし、
　そで緑一本輪

16

★福岡県・１９９５.８.２３生
★おとめ座
★A型
❶騎手会
❷２０１３.４

❸3,148戦135勝
　２着156回（9.2％）
❹285戦11勝
　２着19回（10.5％）
❺胴赤青ダイヤモンド、
　そで白・赤一本輪

14

★東京都・２００１.１.２５生
★みずがめ座
★A型
❶水野貴史
❷２０１９.４

❸3,446戦252勝
　２着264回（15.0％）
❹517戦45勝
　２着50回（18.4％）
❺黄、右緑たすき、
　そで緑一本輪

13

★東京都・１９８４.１１.５生
★さそり座
★Ｂ型
❶宇野木博徳
❷２００３.１０

❸3,538戦113勝
　２着150回（7.4％）
❹309戦13勝
　２着15回（9.1％）
❺胴白・緑星散らし、そで赤・
　緑一本輪

10

★埼玉県・2004.7.2生
★かに座
★A型
❶小久保智

❺胴茶・青一本輪、そで青

２０２4年デビュー
第１０5期騎手候補生

こくぶん ゆうと

國分 祐仁
たかはし てつや

高橋 哲也
たなばた ゆうじろう

七夕 裕次郎

はしもと なおや

橋本 直哉
なかしま よしみ

中島 良美

はんざわ よしみ

半澤 慶実
ふくはら まい

福原 杏
ほぞの しょうや

保園 翔也

みこし あきお

見越 彬央
よしどめ こうし

吉留 孝司
むろ ひいろう

室 陽一朗
ちの りょうま

千野 稜真



6浦和競馬場所属調教師名簿

浦和競馬場所属調教師名簿
（調教師名・生年月日・2023年成績）
　　 調教師名   生年月日　       成績
入口由美子（いりぐちゆみこ） 1978. 3.25 157 14
内野健二（うちのけんじ） 1948. 8.29 169 8
宇野木博徳（うのきひろのり） 1973. 8.21 377 30
小澤宏次（おざわひろつぐ） 1971.11. 2 362 34
海馬澤司（かいばざわつかさ） 1957. 9.18 204 13
鹿沼良和（かぬまよしかず） 1954. 9.30 164 9
川島　豊（かわしまゆたか） 1971. 7.20 264 16
川村守男（かわむらもりお） 1953. 1.24 288 7
工藤伸輔（くどうしんすけ） 1975. 9. 2 311 35
小久保智（こくぼさとし） 1971.10.17 658 130
小林真治（こばやししんじ） 1960. 3. 6 125 5
酒井一則（さかいかずのり） 1967.10.30 327 12
繁田健一（しげたけんいち） 1981. 1.11 180 30
鈴木勝文（すずきかつふみ） 1950.11.21 82 3
冨田敏男（とみたとしお） 1965.10.22 348 5
野口　孝（のぐちたかし） 1951. 1. 9 257 11
野口寛仁（のぐちひろひと） 1987. 5. 9 144 15
長谷川忍（はせがわしのぶ） 1977. 9. 2 248 14
平山真希（ひらやままき） 1980. 7. 9 418 53
藤原智行（ふじはらともゆき） 1976. 3.11 280 15
水野貴史（みずのたかし） 1972.11. 2 377 44
箕輪　武（みのわたけし） 1962. 7.22 298 29
薮口一麻（やぶぐちかずま） 1972. 2. 8 257 11
横山　保（よこやまたもつ） 1948. 4.11 211 16
吉田正美（よしだまさみ） 1958. 3. 3 211 6

戦 勝

7

ゴール

外コース
内コース

2200m
800m

2400m
1000m

1500m 1400m
1700m1800m 1600m 1500m

20
00
m

1200m
コ ー ス●ダート左回り
一周距離●外コース１４００m（スパイラルカーブ採用）
　　　　　内コース１２５０m（スパイラルカーブ採用）
幅　　員●外コース２５m 内コース２０m

〒２７３－００１３ 千葉県船橋市若松１－２－１ TEL．０４７－４３１－２１５６
●京成電鉄船橋競馬場駅から徒歩５分
●JR南船橋駅から徒歩１０分

https://www.f-keiba.com/PC・スマホ共通

アクセス

船橋競馬オフィシャルホームページ

船橋競馬場
所属騎手
（50音順）

コーナーの内外に高低差を付けたスパイラルコースを採用。
スピードを落とさず進入でき、カーブで馬群がばらけた状態で直線を迎えます。



❶所属 舎名❷初騎乗年月❸地方競馬生涯通算騎乗成績（連対率） 初騎乗～2023年12月31日❹2023年地方競馬騎乗成績（連対率）❺服色呼称

1

★千葉県・１９８３.９.２８生
★てんびん座
★Ａ型
❶岡林光浩
❷２００１.６

❸15,476戦1,458勝
　２着1,421回（18.6％）
❹303戦16勝
　２着23回（12.9％）
❺青、右白たすき

4

★千葉県・１９９１.２.２生
★みずがめ座
★Ａ型
❶山本学
❷２０１１.５

❸647戦4勝
　２着8回（1.9％）
❹11戦０勝
　２着0回（0.0％）
❺胴赤黒縦じま、そで白・
　赤一本輪

5

★東京都・１９８８.２.２８生
★うお座
★Ｏ型
❶騎手会
❷２００７.５

❸3,410戦187勝
　２着256回（13.0％）
❹280戦11勝
　２着24回（12.5％）
❺胴白・赤のこぎり歯形、
　そで赤・白一本輪

6

★千葉県・１９９０.１０.２６生
★さそり座
★Ａ型
❶騎手会
❷２００８.５

❸4,433戦436勝
　２着387回（18.6％）
❹273戦29勝
　２着28回（20.9％）
❺胴茶、そで白

2

★埼玉県・１９９７.１.１４生
★やぎ座
★Ａ型
❶凾館一昭
❷２０１５.４

❸1,939戦80勝
　２着121回（10.4％）
❹204戦10勝
　２着13回（11.3％）
❺胴白・緑玉あられ、そで緑

3

★長野県・１９９６.３.２生
★うお座
★O型
❶騎手会
❷２０１６.４

❸5,490戦416勝
　２着477回（16.3％）
❹777戦46勝
　２着57回（13.3％）
❺水、胴赤一本輪

8２０２3年 船橋競馬場勝鞍ベスト３０ 船橋競馬場所属騎手9

いしざき しゅん

石崎 駿
うすい けんたろう

臼井 健太郎
おかむら けんじ

岡村 健司

かきもと りょうへい

柿本 量平
かさの たけひろ

笠野 雄大
かわしま しょうたろう

川島 正太郎

順位 騎手名 所属 騎乗回数 1着 2着 3着 4着以下 勝率（％） 連対率（％）
2023年 船橋競馬場勝鞍ベスト30

331
362
187
312
336
249
268
320
226
263
192
248
212
311
210
235
153
131
157
124
124
194
154
147
86
96
60
87
40
44

74
66
57
48
45
41
34
33
28
23
21
20
20
19
19
15
13
13
10
9
8
7
7
7
5
5
4
4
4
3

52
64
27
34
36
41
43
38
27
22
24
30
24
18
18
29
16
6
8
15
11
16
10
9
6
0
7
4
1
6

49
51
28
28
30
27
30
37
36
26
15
21
23
28
28
22
13
11
14
9
10
21
6
8
10
11
8
7
3
3

156
181
75
202
225
140
161
212
135
192
132
177
145
246
145
169
111
101
125
91
95
150
131
123
65
80
41
72
32
32

22.4
18.2
30.5
15.4
13.4
16.5
12.7
10.3
12.4
8.7
10.9
8.1
9.4
6.1
9.0
6.4
8.5
9.9
6.4
7.3
6.5
3.6
4.5
4.8
5.8
5.2
6.7
4.6
10.0
6.8

38.1
35.9
44.9
26.3
24.1
32.9
28.7
22.2
24.3
17.1
23.4
20.2
20.8
11.9
17.6
18.7
19.0
14.5
11.5
19.4
15.3
11.9
11.0
10.9
12.8
5.2
18.3
9.2
12.5
20.5

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

大井
船橋
大井
船橋
大井
船橋
大井
船橋
船橋
船橋
船橋
船橋
船橋
船橋
船橋
船橋
川崎
川崎
大井
船橋
川崎
船橋
船橋
船橋
船橋
船橋
北海道
船橋
浦和
川崎

笹川　　翼
森　　泰斗
御神本訓史
本田　正重
和田　譲治
張田　　昂
矢野　貴之
澤田　龍哉
小杉　　亮
山中　悠希
川島正太郎
山口　達弥
岡村　健司
木間塚龍馬
篠谷　　葵
本橋　孝太
山崎　誠士
野畑　　凌
藤本　現暉
庄司　大輔
町田　直希
笠野　雄大
臼井健太郎
山本　聡紀
石崎　　駿
所　　　蛍
落合　玄太
濱田　達也
橋本　直哉
小林　捺花



❶所属 舎名❷初騎乗年月❸地方競馬生涯通算騎乗成績（連対率） 初騎乗～2023年12月31日❹2023年地方競馬騎乗成績（連対率）❺服色呼称

7

★茨城県・２００３.１１.８生
★さそり座
★Ａ型
❶川島正一
❷２０２１.４

❸1,134戦53勝
　２着81回（11.8％）
❹602戦31勝
　２着39回（11.6％）
❺青、右黄たすき

10

★千葉県・２００２．５．２９生
★ふたご座
★Ａ型
❶山田信大
❷２０２０．４

❸1,993戦146勝
　２着169回（15.8％）
❹383戦27勝
　２着32回（15.4％）
❺赤、右黄たすき

11

★山形県・１９８４.１１.２生
★さそり座
★Ａ型
❶騎手会
❷２００２.１０

❸2,789戦244勝
　２着247回（17.6％）
❹160戦9勝
　２着19回（17.5％）
❺白、緑山形一文字

12

★千葉県・１９８５.５.２生
★おうし座
★O型
❶騎手会
❷２００３.１１

❸2,328戦66勝
　２着86回（6.5％）
❹137戦2勝
　２着4回（4.4％）
❺胴赤・右青たすき、
　そで青・黄一本輪

8

★千葉県・１９８９.２.９生
★みずがめ座
★Ａ型
❶矢野義幸
❷２００９.５

❸3,289戦265勝
　２着279回（16.5％）
❹299戦32勝
　２着36回（22.7％）
❺胴黄黒縦じま、そで黒

9

★東京都・１９９１.３.９生
★うお座
★ＡＢ型
❶騎手会
❷２００８.５

❸5,398戦421勝
　２着478回（16.7％）
❹544戦60勝
　２着66回（23.2％）
❺青、白星散らし

14

★東京都・２００５.１０.１生
★てんびん座
★A型
❶張田京
❷２０23.4

❸287戦11勝
　２着12回（8.0％）
❹287戦11勝
　２着12回（8.0％）
❺胴赤・黄一本輪、そで緑

15

★東京都・１９９０.３.４生
★うお座
★O型
❶玉井等
❷２０１４.６

❸1,322戦59勝
　２着81回（10.6％）
❹88戦5勝
　２着1回（6.8％）
❺胴茶・右黒たすき、そで黄

13

★東京都・１９８５.３.９生
★うお座
★Ｂ型
❶新井清重
❷２００３.１１

❸2,705戦127勝
　２着176回（11.2％）
❹85戦5勝
　２着5回（11.8％）
❺胴白・右紫たすき、そで紫・
　白一本輪

16

★熊本県・１９７５.９.２９生
★てんびん座
★Ａ型
❶騎手会
❷１９９５.４

❸9,750戦1,002勝
　２着1,054回（21.1％）
❹70戦3勝
　２着2回（7.1％）
❺赤、胴白二本輪

17

★栃木県・１９７４.７.１２生
★かに座
★Ｂ型
❶佐々木清明
❷１９９３.１０

❸9,156戦627勝
　２着825回（15.9％）
❹97戦0勝
　２着10回（10.3％）
❺胴緑・右白たすき、そで赤

18

★京都府・１９８８.１２.１６生
★いて座
★Ｏ型
❶騎手会
❷２００７.５

❸2,104戦81勝
　２着117回（9.4％）
❹119戦5勝
　２着6回（9.2％）
❺胴青白ダイヤモンド、
　そで青

10船橋競馬場所属騎手 船橋競馬場所属騎手11

こすぎ りょう

小杉 亮
きまつか りょうま

木間塚 龍馬
さわだ りょうや

澤田 龍哉

しょうじ だいすけ

庄司 大輔
しのや あおい

篠谷 葵
じつかわ じゅんいち

實川 純一

たかはし としゆき

高橋 利幸
ところほたる

所 蛍

にしむら えいき

西村 栄喜
のざわ のりひこ

野澤 憲彦
はまだ たつや

濱田 達也

なかの かづま

仲野 光馬



❶所属 舎名❷初騎乗年月❸地方競馬生涯通算騎乗成績（連対率） 初騎乗～2023年12月31日❹2023年地方競馬騎乗成績（連対率）❺服色呼称

19

★千葉県・１９８７.１１.１生
★さそり座
★B型
❶騎手会
❷２０１３.６

❸7,375戦734勝
　２着756回（20.2％）
❹735戦77勝
　２着100回（24.1％）
❺胴黒・右黄たすき、
　そで黄黒縦じま

22

★千葉県・１９８１.１.１１生
★やぎ座
★ＡＢ型
❶騎手会
❷１９９８.４

❸26,978戦4,153勝
　２着3,624回（28.8％）
❹1,415戦290勝
　２着264回（39.2％）
❺胴緑青ダイヤモンド、
　そで青

23

★千葉県・１９８６.６.２８生
★かに座
★Ｏ型
❶林正人
❷２００４.４

❸3,553戦227勝
　２着261回（13.7％）
❹356戦30勝
　２着40回（19.7％）
❺桃、右白たすき

24

★東京都・１９９４．８．２４生
★おとめ座
★Ａ型
❶騎手会
❷２０１２．４

❸2,414戦153勝
　２着166回（13.2％）
❹443戦38勝
　２着36回（16.7％）
❺胴白・右緑たすき、
　そで緑白縦じま

20

★東京都・１９８８.３.５生
★うお座
★Ａ型
❶騎手会
❷２００５.１０

❸11,041戦1,185勝
　２着1,097回（20.7％）
❹881戦111勝
　２着90回（22.8％）
❺黄、右青たすき

21

★千葉県・１９８８.１１.２９生
★いて座
★Ｏ型
❶矢野義幸
❷２００６.５

❸11,486戦1,211勝
　２着1,185回（20.9％）
❹670戦56勝
　２着69回（18.7％）
❺胴黒・黄のこぎり歯形、
　そで黒・黄一本輪

26

★岩手県・１９９２.１.３０生
★みずがめ座
★Ｂ型
❶騎手会
❷２０１２.４

❸2,610戦161勝
　２着192回（13.5％）
❹180戦9勝
　２着12回（11.7％）
❺胴黄・赤ひし山形一本輪、
　そで緑

25

★神奈川県・2003.11.29生
★いて座
★A型
❶佐藤裕太

❺桃、白うろこ、そで白一本輪

２０２4年デビュー
第１０5期騎手候補生

12船橋競馬場所属騎手 船橋競馬場所属騎手13

はりた あきら

張田 昂
ほんだ まさしげ

本田 正重
もとはし こうた

本橋 孝太

もり たいと

森 泰斗
やまぐち たつや

山口 達弥
やまなか ゆうき

山中 悠希

やまもと としき

山本 聡紀
やまもと つばさ

山本 大翔



14船橋競馬場所属調教師名簿

船橋競馬場所属調教師名簿
（調教師名・生年月日・2023年成績）
　　 調教師名   生年月日　       成績
阿井正雄（あいまさお） 1956.10. 7 109 5
新井清重（あらいきよしげ） 1969.10.28 552 102
石井勝男（いしいかつお） 1972. 1.20 357 30
伊藤滋規（いとうしげのり） 1974. 5.10 326 11
稲益貴弘（いなますたかひろ） 1980. 5. 2 243 40
岩　真樹（いわさきまさき） 1981. 7.11 112 7
岡林光浩（おかばやしみつひろ） 1955. 5.28 327 31
川島正一（かわしままさかず） 1969. 3.28 382 79
齊藤　敏（さいとうさとし） 1960.10. 4 454 35
坂本　昇（さかもとのぼる） 1963. 3.12 220 29
佐々木功（ささきいさお） 1957. 5.19 275 14
佐々木清明（ささききよあき） 1961. 4. 3 259 15
佐藤裕太（さとうゆうた） 1975. 7. 6 312 59
渋谷信博（しぶやのぶひろ） 1970. 1. 1 318 11
田中　力（たなかつとむ） 1982. 8.18 － －
玉井　昇（たまいのぼる） 1965.12. 2 197 15
玉井　等（たまいひとし） 1961.11. 9 77 2
玉井　勝（たまいまさる） 1963.10.19 110 3
凾館一昭（はこだてかずあき） 1949. 4. 2 78 4
林　　幻（はやしげん） 1983.11.24 204 28
林　正人（はやしまさと） 1961. 3.22 369 41
張田　京（はりたたかし） 1964. 3.27 262 48
森　　始（もりはじめ） 1952. 1. 5 67 2
矢内　博（やうちひろし） 1956. 1.10 193 15
矢野義幸（やのよしゆき） 1951. 2. 5 503 51
山下貴之（やましたたかゆき） 1985. 5.11 310 50
山田信大（やまだのぶひろ） 1974. 3. 8 264 36
山中尊徳（やまなかたかのり） 1968. 8. 3 303 25
山本　学（やまもとまなぶ） 1965. 7. 8 178 13
米谷康秀（よねややすひで） 1983. 5. 7 204 17
渡邊貴光（わたなべたかみつ） 1974. 7.13 232 17

戦 勝

15

ゴール

1200m
2400m

1000m
2600m

内1600m
　1800m

内1500m
　1700m

2000m

14
00
m

外
コ
ー
ス

内
コ
ー
ス

コ ー ス●ダート右回り
一周距離●外コース１６００m

内コース１４００m
幅　　員●２５m

〒１４０－００１２ 東京都品川区勝島２－１－２ TEL．０３－３７６３－２１５１
●東京モノレール大井競馬場前駅から徒歩約２分
●京浜急行立会川駅から徒歩約１２分

アクセス

東京シティ競馬オフィシャルホームページ

https://www.tokyocitykeiba.com/ＰＣ・スマホ共通

右回り

ゴール
1650m

コ ー ス●ダート左回り
一周距離●１６００m
幅　　員●２５m

左回り

大井競馬場
所属騎手
（５０音順）

世界唯一の左右両回りダートコースで、
サラブレッドたちの大激戦が繰り広げられます。



❶所属 舎名❷初騎乗年月❸地方競馬生涯通算騎乗成績（連対率） 初騎乗～2023年12月31日❹2023年地方競馬騎乗成績（連対率）❺服色呼称

1

★岐阜県・１９８９.６.１４生
★ふたご座
★Ａ型
❶藤田輝信
❷２００９.６

❸3,698戦208勝
　２着202回（11.1％）
❹563戦51勝
　２着36回（15.5％）
❺胴青白縦じま、そで赤・
　青一本輪

2

★東京都・１９８８.８.１４生
★しし座
★Ｏ型
❶騎手会
❷２００６.４

❸3,231戦140勝
　２着150回（9.0％）
❹239戦6勝
　２着6回（5.0％）
❺胴緑・赤星散らし、
　そで白・赤二本輪

3

★福岡県・１９９５.３.１１生
★うお座
★Ｂ型
❶騎手会
❷２０１２.４

❸2,321戦97勝
　２着132回（9.9％）
❹243戦18勝
　２着22回（16.5％）
❺白、そで赤二本輪

6

★東京都・２００５.１２.１生
★いて座
★Ｂ型
❶村上頼章
❷2023.4

❸268戦11勝
　２着14回（9.3％）
❹268戦11勝
　２着14回（9.3％）
❺水、右桃たすき、
　そで桃一本輪

5

★千葉県・２０００.２.３生
★みずがめ座
★A型
❶橋本和馬
❷２０１９.４

❸801戦24勝
　２着40回（8.0％）
❹192戦6勝
　２着16回（11.5％）
❺胴赤黒縦じま、
　そで赤・白星散らし

4

★東京都・１９９１.１１.１８生
★さそり座
★Ａ型
❶遠藤茂
❷２００９.４

❸1,754戦46勝
　２着68回（6.5％）
❹110戦2勝
　２着2回（3.6％）
❺胴青、そで桃・白一本輪

16２０２3年 大井競馬場勝鞍ベスト３０ 大井競馬場所属騎手17

あんどう よういち

安藤 洋一
いしかわ しゅんすけ

石川 駿介
えりぐち ゆうき

江里口 裕輝

えんどう けんた

遠藤 健太
おおき かける

大木 天翔
きざわ しょう

木澤 奨

順位 騎手名 所属 騎乗回数 1着 2着 3着 4着以下 勝率（％） 連対率（％）
2023年 大井競馬場勝鞍ベスト30

685
503
625
458
294
531
605
520
612
520
444
523
564
366
367
498
256
243
255
249
71
339
221
47
139
169
114
155
209
271

133
126
88
76
63
57
50
49
48
48
33
31
30
29
27
21
21
18
17
15
13
12
10
10
10
9
8
7
6
6

117
84
62
86
39
64
58
49
45
32
25
39
38
38
38
27
13
22
17
12
5
19
10
6
6
12
8
12
15
13

88
62
64
47
32
44
71
51
50
49
37
44
48
31
27
35
28
22
21
22
5
27
18
7
6
9
8
8
16
19

347
231
411
249
160
366
426
371
469
391
349
409
448
268
275
415
194
181
200
200
48
281
183
24
117
139
90
128
172
233

19.4
25.0
14.1
16.6
21.4
10.7
8.3
9.4
7.8
9.2
7.4
5.9
5.3
7.9
7.4
4.2
8.2
7.4
6.7
6.0
18.3
3.5
4.5
21.3
7.2
5.3
7.0
4.5
2.9
2.2

36.5
41.7
24.0
35.4
34.7
22.8
17.9
18.8
15.2
15.4
13.1
13.4
12.1
18.3
17.7
9.6
13.3
16.5
13.3
10.8
25.4
9.1
9.0
34.0
11.5
12.4
14.0
12.3
10.0
7.0

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

大井
大井
大井
船橋
大井
大井
大井
大井
大井
大井
川崎
大井
大井
船橋
大井
大井
大井
大井
船橋
川崎
金沢
船橋
川崎

川崎
大井
北海道
船橋
大井
川崎

笹川　　翼
矢野　貴之
和田　譲治
森　　泰斗
御神本訓史
藤田　　凌
達城　龍次
西　　啓太
藤本　現暉
安藤　洋一
野畑　　凌
吉井　　章
菅原　涼太
本田　正重
的場　文男
谷内　貫太
千田　　洋
江里口裕輝
本橋　孝太
今野　忠成
吉原　寛人
岡村　健司
新原　周馬
Ｒ．クアトロ
山崎　誠士
横川　怜央
桑村　真明
石崎　　駿
瀬川　将輝
町田　直希



❶所属 舎名❷初騎乗年月❸地方競馬生涯通算騎乗成績（連対率） 初騎乗～2023年12月31日❹2023年地方競馬騎乗成績（連対率）❺服色呼称

16

★東京都・２００４.６.１５生
★ふたご座
★ＡＢ型
❶嶋田幸晴
❷２０２２.４

❸791戦26勝
　２着39回（8.2％）
❹518戦23勝
　２着28回（9.8％）
❺黒、右赤たすき

18

★京都府・２０００.２.４生
★みずがめ座
★O型
❶米田英世
❷２０１８.１２

❸1,827戦76勝
　２着109回（10.1％）
❹267戦3勝
　２着18回（7.9％）
❺胴白・赤一本輪、
　そで赤・白一本輪

17

★岩手県・１９９０.３.６生
★うお座
★Ｂ型
❶騎手会
❷２０１０.４

❸3,582戦139勝
　２着213回（9.8％）
❹256戦21勝
　２着13回（13.3％）
❺胴赤青縦じま、
　そで青・黄一本輪

15

★宮城県・２００２.７.２１生
★かに座
★AB型
❶荒井朋弘
❷２０２０.４

❸807戦22勝
　２着36回（7.2％）
❹171戦5勝
　２着6回（6.4％）
❺胴青・白玉あられ、
　そで白・赤一本輪

14

★神奈川県・１９７８.１２.１９生
★いて座
★Ｏ型
❶騎手会
❷１９９６.４

❸10,008戦647勝
　２着754回（14.0％）
❹697戦55勝
　２着63回（16.9％）
❺黒、桃のこぎり歯形

7

★新潟県・１９９４.７.１７生
★かに座
★A型
❶米田英世
❷２０１３.４

❸14,343戦1,854勝
　２着1,744回（25.1％）
❹1,573戦314勝
　２着257回（36.3％）
❺黄、右赤たすき

10

★福島県・１９８４.６.８生
★ふたご座
★Ｂ型
❶騎手会
❷２００３.１０

❸3,561戦125勝
　２着154回（7.8％）
❹531戦31勝
　２着45回（14.3％）
❺胴白・赤星散らし、
　そで赤白縦じま

11

★東京都・１９９４.１０.３生
★てんびん座
★O型
❶立花伸
❷２０１４.４

❸1,080戦38勝
　２着52回（8.3％）
❹140戦4勝
　２着7回（7.9％）
❺緑、胴黄山形一本輪、
　そで黄星散らし

13

★東京都・２００３.４.１２生
★おひつじ座
★Ｏ型
❶鷹見浩
❷２０２２.４

❸２６６戦１４勝
　２着２４回（１４．３％）
❹0戦0勝
　２着0回（0.0％）
❺胴赤・黄格子じま、そで黄

8

★東京都・２００２.５.１８生
★おうし座
★Ｂ型
❶堀千亜樹
❷２０２１.４

❸1,561戦86勝
　２着104回（12.2％）
❹639戦35勝
　２着47回（12.8％）
❺胴橙、そで白・橙星散らし

9

★東京都・１９９６.１.２１生
★みずがめ座
★B型
❶月岡健二
❷２０１４.４

❸2,615戦95勝
　２着161回（9.8％）
❹210戦6勝
　２着15回（10.0％）
❺青、黄一文字

12

★北海道・2005.4.23生
★おうし座
★A型
❶鈴木啓之

❺胴赤黄縦じま、そで白・
　赤一本輪

２０２4年デビュー
第１０5期騎手候補生

18大井競馬場所属騎手 大井競馬場所属騎手19

ささがわ つばさ

笹川 翼
すがわら りょうた

菅原 涼太

たかはし しょうへい

髙橋 昭平
たかの せいき

高野 誠毅

せがわ まさき

瀬川 将輝
たつしろ りゅうじ

達城 龍次

ちだ ひろし

千田 洋

たなか こうた

田中 洸多

なかはら たいせい

仲原 大生
たにうち かんた

谷内 貫太

たかみ りく

鷹見 陸

たかはし ゆう

高橋 優



❶所属 舎名❷初騎乗年月❸地方競馬生涯通算騎乗成績（連対率） 初騎乗～2023年12月31日❹2023年地方競馬騎乗成績（連対率）❺服色呼称

27

★島根県・１９８１.８.２５生
★おとめ座
★Ａ型
❶騎手会
❷１９９９.４

❸16,039戦2,752勝
　２着2,176回（30.7％）
❹640戦151勝
　２着88回（37.3％）
❺胴赤・胴そで白星散らし、
　そで青

26

★福岡県・１９５６.９.７生
★おとめ座
★Ａ型
❶騎手会
❷１９７３.１０

❸43,469戦7,423勝
　２着6,061回（31.0％）
❹377戦28勝
　２着39回（17.8％）
❺赤、胴白星散らし

20

★岩手県・１９９４.１.１４生
★やぎ座
★O型
❶騎手会
❷２０１４.４

❸5,787戦384勝
　２着427回（14.0％）
❹678戦60勝
　２着66回（18.6％）
❺桃、胴紫玉あられ

19

★愛知県・１９８３.１１.１４生
★さそり座
★Ａ型
❶渡邉和雄
❷２００９.６

❸2,852戦62勝
　２着109回（6.0％）
❹246戦5勝
　２着9回（5.7％）
❺胴黄・青一本輪、そで青・
　黄二本輪

23

★滋賀県・１９９７.１１.６生
★さそり座
★Ｂ型
❶蛯名雄太
❷２０１５.４

❸6,195戦441勝
　２着470回（14.7％）
❹1,046戦75勝
　２着68回（13.7％）
❺胴黄白元ろく、
　そで黄・青一本輪

24

★福井県・１９７８.４.１生
★おひつじ座
★Ａ型
❶高岩孝敏
❷１９９７.６

❸2,712戦79勝
　２着127回（7.6％）
❹52戦1勝
　２着2回（5.8％）
❺胴赤・胴そで黄二本輪、
　そで緑

25

★東京都・１９７８.９.１３生
★おとめ座
★Ａ型
❶栗田泰昌
❷２００６．６

❸1,481戦44勝
　２着61回（7.1％）
❹60戦3勝
　２着2回（8.3％）
❺胴白・赤山形一本輪、
　そで黒

21

★山口県・１９７８.１.２７生
★みずがめ座
★ＡＢ型
❶騎手会
❷２００２.６

❸3,771戦108勝
　２着152回（6.9％）
❹268戦2勝
　２着4回（2.2％）
❺胴緑・白星散らし、そで白

22

★北海道・１９９９.１０.８生
★てんびん座
★A型
❶中道啓二
❷２０１７.４

❸3,347戦280勝
　２着283回（16.8％）
❹553戦59勝
　２着67回（22.8％）
❺胴赤白ダイヤモンド、
　そで青

28

★群馬県・１９８４.８.３生
★しし座
★Ａ型
❶騎手会
❷２００２.４

❸17,458戦2,462勝
　２着2,005回（25.6％）
❹1,136戦213勝
　２着174回（34.1％）
❺胴赤白ダイヤモンド、
　そで緑

30

★東京都・２００１.３.２６生
★おひつじ座
★Ａ型
❶松浦裕之
❷２０１８.４

❸3,181戦199勝
　２着227回（13.4％）
❹524戦31勝
　２着39回（13.4％）
❺赤、右青たすき、
　そで白一本輪

29

★岐阜県・１９９２.９.５生
★おとめ座
★Ａ型
❶騎手会
❷２０１０.４

❸3,211戦215勝
　２着223回（13.6％）
❹169戦9勝
　２着12回（12.4％）
❺赤、黒一文字

20大井競馬場所属騎手 大井競馬場所属騎手21

にし けいた

西 啓太
なかむら しょうへい

中村 尚平
ひがしはら ひさよし

東原 悠善

ほんむら なおき

本村 直樹
ふじもと げんき

藤本 現暉
ふじた りょう

藤田 凌

まつざき まさひろ

松﨑 正泰
まとば ふみお

的場 文男

やの たかゆき

矢野 貴之

みかもと のりふみ

御神本 訓史

よこがわ れお

横川 怜央
よしい しょう

吉井 章



❶所属 舎名❷初騎乗年月❸地方競馬生涯通算騎乗成績（連対率） 初騎乗～2023年12月31日❹2023年地方競馬騎乗成績（連対率）❺服色呼称

31

★鹿児島県・１９８４.２.１１生
★みずがめ座
★ＡＢ型
❶騎手会
❷２００２.４

❸16,847戦1,488勝
　２着1,552回（18.0％）
❹1,487戦190勝
　２着155回（23.2％）
❺胴赤・白山形一本輪、
　そで紫

大井競馬場所属調教師名簿2322大井競馬場所属騎手

大井競馬場所属調教師名簿（調教師名・生年月日・2023年成績）
　　調教師名    生年月日　     成績
赤嶺本浩（あかみねもとひろ） 1953. 8.22 387 15
赤嶺　亮（あかみねりょう） 1986. 8.13 174 18
朝倉　実（あさくらみのる） 1964.12.27 232 5
荒井朋弘（あらいともひろ） 1964. 8.15 239 23
荒山勝徳（あらやまかつのり） 1968.12.28 364 68
市村　誠（いちむらまこと） 1970.11.10 311 22
井上弘之（いのうえひろゆき） 1957. 9. 1 230 17
上杉昌宏（うえすぎまさひろ） 1967. 3. 7 252 15
蛯名雄太（えびなゆうた） 1977. 8.12 310 22
遠藤　茂（えんどうしげる） 1963. 2.27 156 8
大宮和也（おおみやかずや） 1981. 9. 9 205 13
岡野尚光（おかのなおみつ） 1961. 3.23 102 1
小野寺晋廣（おのでらのぶひろ） 1969. 4. 9 278 6
久保杉隆（くぼすぎたかし） 1972. 5.26 211 8
久保田信之（くぼたのぶゆき） 1966. 1.24 211 2
栗田裕光（くりたひろみつ） 1954. 7.28 240 15
栗田泰昌（くりたやすまさ） 1957. 3.16 190 11
坂井英光（さかいひでみつ） 1975. 4.11 171 47
阪本一栄（さかもとかずまさ） 1957.12.12 372 42
櫻木英喜（さくらぎひでき） 1966. 2.12 85 1
佐々木忠昭（ささきただあき） 1955.12.23 73 0
佐々木洋一（ささきよういち） 1963. 2.14 172 8
佐宗応和（さそうたかかず） 1969. 1.24 207 25
佐藤　壽（さとうひさし） 1955. 9.14 78 0
佐野謙二（さのけんじ） 1964. 5.30 280 26
澤　佳宏（さわよしひろ） 1967.10.24 271 41
嶋田幸晴（しまだゆきはる） 1965. 4.23 281 9
庄子昭彦（しょうじあきひこ） 1970. 8.15 183 2
鈴木啓之（すずきけいゆき） 1965. 9. 7 269 20
須田和伸（すだかずのぶ） 1971. 8. 8 188 18
高岩孝敏（たかいわたかとし） 1962. 1. 9 235 12
高野　毅（たかのつよし） 1983. 6.28 159 19
髙橋清顕（たかはしきよあき） 1973. 5. 1 260 16
鷹見　浩（たかみひろし） 1965.11. 3 357 32
立花　伸（たちばなしん） 1977. 9. 9 265 20

戦 勝
　　調教師名    生年月日　     成績
立花　貢（たちばなみつぐ） 1952. 5. 7 102 4
田中正人（たなかまさと） 1979. 1.23 197 19
月岡健二（つきおかけんじ） 1968. 3. 6 345 37
辻野　豊（つじのゆたか） 1952. 7.15 259 21
中道啓二（なかみちけいじ） 1972. 6.18 228 23
納谷和玖（なやかずひさ） 1973.11.22 168 8
橋本和馬（はしもとかずま） 1969. 5.19 353 28
福田真広（ふくだまさひろ） 1983. 1. 9 183 22
福永　敏（ふくながさとし） 1967. 9. 8 299 48
藤田輝信（ふじたてるのぶ） 1976. 6. 1 354 55
穂刈隆志（ほかりたかし） 1984.11.12 － －
堀千亜樹（ほりちあき） 1961. 1. 8 378 18
堀江　仁（ほりえひとし） 1961.11. 7 215 5
真島大輔（ましまだいすけ） 1983. 7. 8 － －
松浦裕之（まつうらひろゆき） 1971.10.22 320 29
的場直之（まとばなおゆき） 1977. 6.27 268 55
宗形竹見（むなかたたけみ） 1976. 8.14 307 29
村上頼章（むらかみよりあき） 1956. 4.17 330 19
森下淳平（もりしたじゅんぺい） 1980. 2. 1 177 43
吉井竜一（よしいりゅういち） 1976. 1.18 191 9
米田英世（よねたひでよ） 1977. 3.24 300 36
渡邉和雄（わたなべかずお） 1972. 1.21 320 31
渡部則夫（わたべのりお） 1959. 3.19 217 2

戦 勝

わだ じょうじ

和田 譲治
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川崎競馬場
所属騎手
（５０音順）

タイトなコースカーブで知られる川崎競馬は、
世界最大級の「川崎ドリームビジョン」での観戦が同時に楽しめます。

順位 騎手名 所属 騎乗回数 1着 2着 3着 4着以下 勝率（％） 連対率（％）
2023年 川崎競馬場勝鞍ベスト30     

446
425
312
341
445
235
376
357
301
247
266
124
144
284
297
259
208
188
138
255
185
125
82
60
180
55
30
165
197
39

77
70
68
57
45
38
37
34
26
23
23
23
18
17
13
12
11
11
10
9
9
8
7
7
7
7
7
5
4
4

69
52
58
55
47
30
43
28
21
23
23
15
13
26
13
9
26
9
18
22
9
8
9
6
5
5
3
12
10
4

58
40
42
50
42
24
36
31
30
34
30
11
15
28
15
18
18
14
21
14
10
13
6
7
17
3
5
11
14
4

242
263
144
179
311
143
260
264
224
167
190
75
98
213
256
220
153
154
89
210
157
96
60
40
151
40
15
137
169
27

17.3
16.5
21.8
16.7
10.1
16.2
9.8
9.5
8.6
9.3
8.6
18.5
12.5
6.0
4.4
4.6
5.3
5.9
7.2
3.5
4.9
6.4
8.5
11.7
3.9
12.7
23.3
3.0
2.0
10.3

32.7
28.7
40.4
32.8
20.7
28.9
21.3
17.4
15.6
18.6
17.3
30.6
21.5
15.1
8.8
8.1
17.8
10.6
20.3
12.2
9.7
12.8
19.5
21.7
6.7
21.8
33.3
10.3
7.1
20.5

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

川崎
川崎
船橋
大井
川崎
大井
川崎
川崎
川崎
川崎
大井
大井
船橋
川崎
川崎
川崎
川崎
大井
船橋
川崎
川崎
船橋
船橋
船橋
川崎
船橋
金沢
川崎
川崎
船橋

山崎　誠士
町田　直希
森　　泰斗
笹川　　翼
野畑　　凌
矢野　貴之
新原　周馬
古岡　勇樹
櫻井　光輔
今野　忠成
和田　譲治
御神本訓史
本田　正重
増田　充宏
藤江　　渉
池谷　匠翔
小林　捺花
藤本　現暉
張田　　昂
伊藤　裕人
山林堂信彦
岡村　健司
本橋　孝太
澤田　龍哉
岡村　裕基
山中　悠希
吉原　寛人
神尾　香澄
中越　琉世
笠野　雄大



❶所属 舎名❷初騎乗年月❸地方競馬生涯通算騎乗成績（連対率） 初騎乗～2023年12月31日❹2023年地方競馬騎乗成績（連対率）❺服色呼称

1

★神奈川県・２００２.３.１０生
★うお座
★A型
❶林隆之
❷２０２０.４

❸1,786戦105勝
　２着132回（13.3％）
❹337戦13勝
　２着14回（8.0％）
❺赤、右黒たすき、
　そで青一本輪

2

★岩手県・１９９０.７.１２生
★かに座
★Ｏ型
❶騎手会
❷２００９.４

❸3,933戦176勝
　２着266回（11.2％）
❹302戦11勝
　２着23回（11.3％）
❺胴緑・白二本輪、そで青・
　白一本輪

3

★埼玉県・１９７１.３.１６生
★うお座
★ＡB型
❶騎手会
❷１９８９.４

❸5,891戦461勝
　２着513回（16.5％）
❹213戦7勝
　２着7回（6.6％）
❺胴赤青縦じま、そで赤

7

★神奈川県・１９７７.３.４生
★うお座
★Ａ型
❶安池成実
❷１９９４.１０

❸24,915戦2,708勝
　２着2,477回（20.8％）
❹611戦44勝
　２着52回（15.7％）
❺胴緑、そで白・緑二本輪

6

★神奈川県・２００４.１２.１１生
★いて座
★A型
❶田島寿一
❷２０２２.４

❸654戦36勝
　２着52回（13.5％）
❹300戦14勝
　２着34回（16.0％）
❺胴茶・緑ひし山形一本輪、
　そで緑・赤星散らし

5

★静岡県・２００１.１１.２０生
★さそり座
★A型
❶山田質
❷２０２１.４

❸891戦43勝
　２着51回（10.5％）
❹215戦7勝
　２着15回（10.2％）
❺胴水白ダイヤモンド、
　そで水白縦じま

8

★静岡県・2０06.12.7生
★いて座
★O型
❶鈴木義久

❺胴赤白縦じま、そで青・
　赤一本輪

11

★高知県・１９９８.５.１０生
★おうし座
★A型
❶佐藤博紀
❷２０１６.４

❸1,902戦86勝
　２着104回（10.0％）
❹242戦7勝
　２着13回（8.3％）
❺胴桃、そで黒・白二本輪

12

★奈良県・２００４.１.１６生
★やぎ座
★Ａ型
❶林隆之
❷２０２２.４

❸1,398戦111勝
　２着107回（15.6％）
❹762戦57勝
　２着63回（15.7％）
❺胴青・緑山形一本輪、
　そで緑・黄一本輪

9

★神奈川県・１９７８.８.１０生
★しし座
★Ａ型
❶騎手会
❷１９９７.４

❸4,786戦224勝
　２着266回（10.2％）
❹234戦9勝
　２着9回（7.7％）
❺胴白・桃山形一文字、
　そで青

10

★神奈川県・１９９３.８.１２生
★しし座
★Ｂ型
❶河津裕昭
❷２０１１.４

❸866戦43勝
　２着46回（10.3％）
❹65戦5勝
　２着3回（12.3％）
❺黒、胴黄星散らし、
　そで赤三本輪

２０２4年デビュー
第１０5期騎手候補生

4

★福島県・2０05.6.18生
★ふたご座
★A型
❶山崎尋美

❺胴青・右水たすき、
　そで青水縦じま

２０２4年デビュー
第１０5期騎手候補生

26川崎競馬場所属騎手 川崎競馬場所属騎手27

いとう ひろと

伊藤 裕人
おかむら ひろき

岡村 裕基
いけたに たくと

池谷 匠翔

かみお かすみ

神尾 香澄

こんの ただなり

今野 忠成
さんりんどう のぶひこ

山林堂 信彦

たなか りょう

田中 涼
なかごし りゅうせい

中越 琉世
にいはら しゅうま

新原 周馬
こばやし なつか

小林 捺花

さの はるく

佐野 遥久

かとう ゆうま

加藤 雄真



❶所属 舎名❷初騎乗年月❸地方競馬生涯通算騎乗成績（連対率） 初騎乗～2023年12月31日❹2023年地方競馬騎乗成績（連対率）❺服色呼称

13

★愛知県・２００４.１０.１２生
★てんびん座
★Ａ型
❶佐藤博紀
❷２０２２.４

❸1,719戦153勝
　２着133回（16.6％）
❹1,146戦106勝
　２着95回（17.5％）
❺赤、右白たすき、
　そで白星散らし

16

★神奈川県・１９８５.３.２７生
★おひつじ座
★Ａ型
❶河津裕昭
❷２００７.４

❸1,401戦20勝
　２着32回（3.7％）
❹78戦0勝
　２着2回（2.6％）
❺黄、胴黒玉あられ、
　そで黒一本輪

19

★神奈川県・１９８４.７.２９生
★しし座
★Ｏ型
❶山崎尋美
❷２００３.１０

❸17,246戦1,867勝
　２着1,800回（21.3％）
❹906戦121勝
　２着113回（25.8％）
❺赤

18

★栃木県・１９８８.３.１６生
★うお座
★Ａ型
❶騎手会
❷２００５.４

❸19,179戦1,368勝
　２着1,650回（15.7％）
❹1,008戦108勝
　２着99回（20.5％）
❺黄

17

★静岡県・１９８３.９.３０生
★てんびん座
★Ｏ型
❶佐々木仁
❷２００２.１１

❸6,212戦304勝
　２着360回（10.7％）
❹357戦21勝
　２着30回（14.3％）
❺胴緑・黄星散らし、そで黄・
　緑二本輪

15

★福岡県・２０００.１０.２４生
★さそり座
★B型
❶岩本洋
❷２０２０.４

❸1,953戦123勝
　２着148回（13.9％）
❹516戦39勝
　２着４１回（15.5％）
❺胴赤黒元ろく、そで黒

14

★栃木県・１９８２.３.２６生
★おひつじ座
★Ｏ型
❶山田質
❷１９９９.１０

❸12,426戦769勝
　２着887回（13.3％）
❹537戦28勝
　２着23回（9.5％）
❺胴黄・青二本輪、そで青

川崎競馬場所属調教師名簿29

川崎競馬場所属調教師名簿
（調教師名・生年月日・2023年成績）
　　 調教師名   生年月日　       成績
秋山直之（あきやまなおゆき） 1982. 1. 5 ー ー
新井健児（あらいけんじ） 1980. 4. 8 126 3
池田　孝（いけだたかし） 1967. 2.21 202 24
今井輝和（いまいてるかず） 1970. 5. 7 136 3
岩本　洋（いわもとひろし） 1944. 4.23 283 16
内田勝義（うちだかつよし） 1955. 2.23 502 54
加藤誠一（かとうせいいち） 1970. 8.25 176 14
河津裕昭（かわづひろあき） 1966. 8. 6 274 16
久保　勇（くぼいさむ） 1965. 6. 6 137 3
久保秀男（くぼひでお） 1963. 3.13 178 11
栗林信文（くりばやしのぶふみ） 1967. 8. 3 77 5
甲田悟史（こうださとし） 1973. 5.15 178 10
酒井　忍（さかいしのぶ） 1973. 1. 8 35 4
佐々木仁（ささきひとし） 1963.12. 9 369 49
佐藤博紀（さとうひろのり） 1979. 6.18 330 24
鈴木義久（すずきよしひさ） 1975.10.10 381 46
高月賢一（たかつきけんいち） 1966. 2.13 518 98
高橋宏征（たかはしひろゆき） 1974. 5.25 47 9
武井和実（たけいかずみ） 1967. 1.24 231 21
田島寿一（たじまじゅいち） 1969. 8.14 274 13
田邊陽一（たなべよういち） 1960. 8.25 338 13
林　隆之（はやしたかゆき） 1973. 2. 1 289 36
平田正一（ひらたしょういち） 1977. 9.28 310 36
古澤　悟（ふるさわさとる） 1980.12.14 159 13
村田順一（むらたじゅんいち） 1974. 2.19 178 9
村田六郎（むらたろくろう） 1945. 6.23 70 1
茂木浩幸（もぎひろゆき） 1980. 7. 1 ー ー
八木　仁（やぎひとし） 1944. 9.16 208 7
八木正喜（やぎまさよし） 1963. 7. 8 192 14
安池成実（やすいけしげみ） 1960. 3.28 96 14
山崎尋美（やまざきひろみ） 1957. 2. 3 495 34
山崎裕也（やまざきゆうや） 1981.12. 5 393 56
山田　質（やまだすなお） 1975.12.15 280 16
山田正実（やまだまさみ） 1952. 9.25 116 3
吉橋淳一（よしはしじゅんいち） 1972. 5.15 115 5

戦 勝

28川崎競馬場所属騎手

ほんだ のりただ

本田 紀忠

ふるおか ゆうき

古岡 勇樹
ふじえ わたる

藤江 渉

ますだ みつひろ

増田 充宏
まちだ なおき

町田 直希

やまざき せいじ

山崎 誠士
のばた りょう

野畑 凌



30２０２3年 南関東総合勝鞍ベスト３０ ２０２3年 南関東調教師総合勝鞍ベスト３０31

順位 騎手名 所属 騎乗回数 1着 2着 3着 4着以下 勝率（％） 連対率（％）
２０２3年 南関東総合勝鞍ベスト３０

1,556
1,410
1,129
1,474
633
900
878
1,004
1,146
735
1,046
552
662
527
762
670
693
562
764
611
411
515
438
636
411
542
414
299
599
524

311
290
212
186
150
121
110
108
106
77
75
59
57
57
57
56
55
51
45
44
44
39
38
35
35
33
32
32
31
31

254
264
172
154
88
113
90
98
95
100
68
67
65
65
63
69
62
36
56
52
28
41
36
46
28
24
46
36
39
39

213
186
136
167
72
89
78
95
97
88
85
45
68
63
82
60
76
51
73
70
33
43
40
53
41
29
41
50
54
44

778
670
609
967
323
577
600
703
848
470
818
381
472
342
560
485
500
424
590
445
306
392
324
502
307
456
295
181
475
410

20.0
20.6
18.8
12.6
23.7
13.4
12.5
10.8
9.2
10.5
7.2
10.7
8.6
10.8
7.5
8.4
7.9
9.1
5.9
7.2
10.7
7.6
8.7
5.5
8.5
6.1
7.7
10.7
5.2
5.9

36.3
39.3
34.0
23.1
37.6
26.0
22.8
20.5
17.5
24.1
13.7
22.8
18.4
23.1
15.7
18.7
16.9
15.5
13.2
15.7
17.5
15.5
16.9
12.7
15.3
10.5
18.8
22.7
11.7
13.4

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

大井
船橋
大井
大井
大井
川崎
船橋
川崎
川崎
船橋
大井
大井
大井
船橋
川崎
船橋
大井
大井
船橋
川崎
浦和
川崎
船橋
大井
川崎
浦和
浦和
船橋
船橋
大井

笹川　　翼
森　　泰斗
矢野　貴之
和田　譲治
御神本訓史
山崎　誠士
本田　正重
町田　直希
野畑　　凌
張田　　昂
藤本　現暉
藤田　　凌
西　　啓太
澤田　龍哉
新原　周馬
本橋　孝太
達城　龍次
安藤　洋一
岡村　健司
今野　忠成
橋本　直哉
古岡　勇樹
山中　悠希
菅原　涼太
櫻井　光輔
秋元　耕成
七夕裕次郎
小杉　　亮
木間塚龍馬
吉井　　章

順位 調教師名 所属 出走回数 1着 2着 3着 4着以下 勝率（％） 連対率（％）
2023年 南関東調教師総合勝鞍ベスト30

650
552
515
382
364
311
390
350
268
495
418
502
365
307
262
170
381
284
374
176
372
369
271
243
248
345
264
287
300
308

130
102
98
79
68
59
56
55
55
53
53
51
49
49
48
47
46
46
44
43
42
41
41
40
40
37
36
36
36
36

93
83
54
48
49
36
46
51
38
53
46
62
42
31
39
22
45
30
39
23
34
42
27
31
26
29
39
35
28
27

73
56
53
41
45
42
40
26
18
55
34
51
38
48
35
18
41
27
35
19
35
43
22
17
12
41
26
31
36
19

354
311
310
214
202
174
248
218
157
334
285
338
236
179
140
83
249
181
256
91
261
243
181
155
170
238
163
185
200
226

20.0
18.5
19.0
20.7
18.7
19.0
14.4
15.7
20.5
10.7
12.7
10.2
13.4
16.0
18.3
27.6
12.1
16.2
11.8
24.4
11.3
11.1
15.1
16.5
16.1
10.7
13.6
12.5
12.0
11.7

34.3
33.5
29.5
33.2
32.1
30.5
26.2
30.3
34.7
21.4
23.7
22.5
24.9
26.1
33.2
40.6
23.9
26.8
22.2
37.5
20.4
22.5
25.1
29.2
26.6
19.1
28.4
24.7
21.3
20.5

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

浦和
船橋
川崎
船橋
大井
船橋
川崎
大井
大井
川崎
浦和
船橋
川崎
船橋
船橋
大井
川崎
大井
浦和
大井
大井
船橋
大井
船橋
浦和
大井
船橋
川崎
大井
川崎

小久保　智
新井　清重
高月　賢一
川島　正一
荒山　勝徳
佐藤　裕太
山崎　裕也
藤田　輝信
的場　直之
内田　勝義
平山　真希
矢野　義幸
佐々木　仁
山下　貴之
張田　　京
坂井　英光
鈴木　義久
福永　　敏
水野　貴史
森下　淳平
阪本　一栄
林　　正人
澤　　佳宏
稲益　貴弘
岡田　一男
月岡　健二
山田　信大
林　　隆之
米田　英世
平田　正一



２０２3年 南関東場別調教師勝鞍ベスト１０3332 2023年 南関東成績ベスト5調教師プロフィール

2023年 南関東成績ベスト5調教師プロフィール

❶生年月日
❷初出走
❸生涯通算出走成績（連対率）
　初出走～2023年12月31日
❹2023年出走成績（順位）
　（連対率）

こくぼ さとし

小久保 智

❶１９７１.１０.１７生
❷２００５.７
❸11,316戦1,893勝
　２着1,374回（28.9％）
❹658戦130勝（１位）
　２着94回（34.0％）

あらい きよしげ

新井 清重

❶１９６９.１０.２８生
❷２００４.４
❸8,465戦1,026勝
　２着895回（22.7％）
❹552戦102勝（2位）
　２着83回（33.5％）

かわしま まさかず

川島 正一

❶1969.3.28生
❷2007.10
❸4,913戦809勝
　２着662回（29.9％）
❹382戦79勝（4位）
　２着48回（33.2％）

あらやま かつのり

荒山 勝徳

❶1968.12.28生
❷2007.7
❸4,961戦863勝
　２着710回（31.7％）
❹364戦68勝（5位）
　２着49回（32.1％）

たかつき けんいち

高月 賢一

❶１９６６.２.１３生
❷２００１.１１
❸9,416戦1,259勝
　２着1,136回（25.4％）
❹518戦98勝（3位）
　２着54回（29.3％）

2023年 南関東場別調教師勝鞍ベスト10

順位 調教師名 所属 出走回数 1着 2着 3着 4着以下 勝率（％） 連対率（％）
415
348
416
319
316
234
281
401
109
175

82
53
47
45
41
35
34
28
23
20

42
44
45
38
41
28
27
34
12
21

41
36
47
34
34
27
16
42
11
14

250
215
277
202
200
144
204
297
63
120

19.8
15.2
11.3
14.1
13.0
15.0
12.1
7.0
21.1
11.4

29.9
27.9
22.1
26.0
25.9
26.9
21.7
15.5
32.1
23.4

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

高月　賢一
山崎　裕也
内田　勝義
佐々木　仁
鈴木　義久
林　　隆之
平田　正一
山崎　尋美
新井　清重
池田　　孝

川崎
川崎
川崎
川崎
川崎
川崎
川崎
川崎
船橋
川崎

川崎

順位 調教師名 所属 出走回数 1着 2着 3着 4着以下 勝率（％） 連対率（％）
340
267
325
164
277
169
372
271
345
298

66
55
51
47
44
43
42
41
37
36

43
38
46
20
29
21
34
27
29
28

42
18
25
17
26
17
35
22
41
36

189
156
203
80
178
88
261
181
238
198

19.4
20.6
15.7
28.7
15.9
25.4
11.3
15.1
10.7
12.1

32.1
34.8
29.8
40.9
26.4
37.9
20.4
25.1
19.1
21.5

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

荒山　勝徳
的場　直之
藤田　輝信
坂井　英光
福永　　敏
森下　淳平
阪本　一栄
澤　　佳宏
月岡　健二
米田　英世

大井
大井
大井
大井
大井
大井
大井
大井
大井
大井

大井

順位 調教師名 所属 出走回数 1着 2着 3着 4着以下 勝率（％） 連対率（％）
300
329
260
352
294
217
170
225
190
367

66
54
50
37
35
34
34
32
32
30

41
49
32
45
36
22
21
34
22
29

33
31
35
37
33
34
23
21
14
40

160
195
143
233
190
127
92
138
122
268

22.0
16.4
19.2
10.5
11.9
15.7
20.0
14.2
16.8
8.2

35.7
31.3
31.5
23.3
24.1
25.8
32.4
29.3
28.4
16.1

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

川島　正一
新井　清重
佐藤　裕太
矢野　義幸
林　　正人
山下　貴之
張田　　京
山田　信大
稲益　貴弘
齊藤　　敏

船橋
船橋
船橋
船橋
船橋
船橋
船橋
船橋
船橋
船橋

船橋

順位 調教師名 所属 出走回数 1着 2着 3着 4着以下 勝率（％） 連対率（％）
451
295
299
192
254
303
313
145
238
111

108
42
38
37
30
29
27
27
26
25

67
35
33
22
21
35
34
28
22
21

59
26
27
10
37
31
34
13
23
14

217
192
201
123
166
208
218
77
167
51

23.9
14.2
12.7
19.3
11.8
9.6
8.6
18.6
10.9
22.5

38.8
26.1
23.7
30.7
20.1
21.1
19.5
37.9
20.2
41.4

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

小久保　智
平山　真希
水野　貴史
岡田　一男
工藤　伸輔
小澤　宏次
宇野木博徳
繁田　健一
箕輪　　武
新井　清重

浦和
浦和
浦和
浦和
浦和
浦和
浦和
浦和
浦和
船橋

浦和



★1998.4.4生
❶田中淳司
　（北海道）
❷小久保智

❸2024.１１.１８～ 2025.１.１７
❹4,388戦621勝
　2着549回（26.7％）
❺885戦164勝
　2着110回（31.0％）

★1988.1.30生
❶佐藤浩一
　（岩手）
❷山下貴之

❸2025.１.２０～３.２１
❹13,930戦2,455勝
　2着1,904回（31.3％）
❺534戦138勝
　2着82回（41.2％）

★2004.2.17生
❶山田徹
　（佐賀）
❷山下貴之

❸2024.４.１～５.３1
❹1,297戦180勝
　2着146回（25.1％）
❺736戦118勝
　2着78回（26.6％）

★1985.4.5生
❶鈴木正也
　（金沢）
❷福永敏

❸2025.１.１３～３.１４
❹11,219戦1,324勝
　2着1,347回（23.8％）
❺742戦133勝
　2着127回（35.0％）

★1995.3.20生
❶角川秀樹
　（北海道）
❷高野毅

❸2024.１２.１～ 2025.１.３１ 
❹6,845戦839勝
　2着773回（23.6％）
❺676戦58勝
　2着83回（20.9％）

★1983.4.20生
❶田中淳司
　（北海道）
❷佐藤博紀

❸2024.１２.９～ 2025.２.８ 
❹10,509戦1,121勝
　2着1,117回（21.3％）
❺786戦94勝
2着93回（23.8％）

★1983.10.26生
❶加藤和義
　（金沢）
❷山崎裕也

❸2025.2.4～3.28 
❹15,431戦2,932勝
　2着2,346回（34.2％）
❺655戦172勝
　2着127回（45.6％）

❶所属 舎名❷期間中所属予定 舎名❸限定騎乗予定期間
❹地方競馬生涯通算騎乗成績（連対率）初騎乗～２０２3年１２月３１日❺２０２3年地方競馬騎乗成績（連対率）

他地区所属の期間限定騎乗予定騎手

34他地区所属の期間限定騎乗予定騎手 他地区所属の期間限定騎乗予定騎手35

おちあい げんた

落合 玄太
やまもと としや

山本 聡哉
やまだ よしき

山田 義貴

あおやぎ まさよし

青柳 正義
あべ りゅう

阿部 龍
いわはし ゆうじ

岩橋 勇二

よしはら ひろと

吉原 寛人



36南関東重賞競走一覧 南関東重賞競走一覧37

川崎マイラーズ
ニューイヤーカップ
ブルーバードカップ
報知グランプリカップ
金盃
報知オールスターカップ
クイーン賞
雲取賞
ユングフラウ賞
フジノウェーブ記念
ダイオライト記念
京成盃グランドマイラーズ
ネクストスター東日本
京浜盃
桜花賞
クラウンカップ
川崎記念
ブリリアントカップ
東京スプリント
しらさぎ賞
羽田盃
東京プリンセス賞
かしわ記念
東京湾カップ
エンプレス杯
大井記念
プラチナカップ
若潮スプリント
東京ダービー
川崎スパーキングスプリント
関東オークス
さきたま杯
帝王賞
スパーキングレディーカップ

４歳上
３歳
３歳
４歳上
４歳上
４歳上
４歳上牝
３歳
３歳牝
４歳上
４歳上
４歳上
３歳
３歳
３歳牝
３歳
４歳上
４歳上
４歳上
４歳上牝
３歳
３歳牝
４歳上
３歳
４歳上牝
４歳上
３歳上
３歳
３歳
４歳上
３歳牝
３歳上
４歳上
３歳上牝

1. 3
1.10
1.17
1.18
1.24
2. 1
2. 7
2.14
2.21
2.28
3. 6
3. 7
3.14
3.20
3.27
4. 2
4. 3
4. 9
4.10
4.18
4.24
4.25
5. 1
5. 2
5. 8
5.15
5.22
5.29
6. 5
6.11
6.12
6.19
6.26
7. 3

SⅢ
SⅢ
JpnⅢ
SⅢ
SⅡ
SⅢ
JpnⅢ
JpnⅢ
SⅡ
SⅢ
JpnⅡ
SⅡ
SⅢ
JpnⅡ
SⅠ
SⅢ
JpnⅠ
SⅢ
JpnⅢ
SⅢ
JpnⅠ
SⅠ
JpnⅠ
SⅡ
JpnⅡ
SⅠ
SⅢ
SⅢ
JpnⅠ
SⅢ
JpnⅡ
JpnⅠ
JpnⅠ
JpnⅢ

川崎
浦和
船橋
船橋
大井
川崎
船橋
大井
浦和
大井
船橋
船橋
川崎
大井
浦和
川崎
川崎
大井
大井
浦和
大井
大井
船橋
船橋
川崎
大井
浦和
船橋
大井
川崎
川崎
浦和
大井
川崎

1,600m
1,500m
1,800m
1,800m
2,600m
2,100m
1,800m
1,800m
1,400m
1,400m
2,400m
1,600m
1,400m
1,700m
1,500m
1,600m
2,100m
1,800m
1,200m
1,400m
1,800m
1,800m
1,600m
1,700m
2,100m
2,000m
1,400m
1,200m
2,000m
900m
2,100m
1,400m
2,000m
1,600m

南関東重賞競走一覧
施行日 競走名 格 競馬場 距離 出走資格

優駿スプリント
習志野きらっとスプリント
サンタアニタトロフィー
スパーキングサマーカップ
黒潮盃
ルーキーズサマーカップ
フリオーソレジェンドカップ
戸塚記念
若武者賞
ゴールドジュニア
アフター５スター賞
東京記念
テレ玉杯オーバルスプリント
日本テレビ盃
マリーンカップ
レディスプレリュード
ジャパンダートクラシック
東京盃
鎌倉記念
マイルグランプリ
埼玉新聞栄冠賞
平和賞
ハイセイコー記念
ローレル賞
ロジータ記念
浦和記念
船橋記念
勝島王冠
ジェムストーン賞
全日本２歳優駿
ゴールドカップ
東京大賞典
東京シンデレラマイル
東京２歳優駿牝馬

３歳
３歳上
３歳上
３歳上
３歳
２歳
４歳上
３歳
２歳
２歳
３歳上
３歳上
３歳上
３歳上
３歳牝
３歳上牝
３歳
３歳上
２歳
３歳上
３歳上
２歳
２歳
２歳牝
３歳牝
３歳上
３歳上
３歳上
２歳
２歳
３歳上
３歳上
３歳上牝
２歳牝

7.10
7.18
7.31
8. 7
8.14
8.21
8.28
9. 4
9. 5
9.10
9.11
9.12
9.18
9.25
9.26
10. 1
10. 2
10. 3
10. 9
10.16
10.23
10.30
11. 6
11.12
11.13
11.20
11.27
12. 4
12. 5
12.11
12.24
12.29
12.30
12.31

SⅡ
SⅡ
SⅢ
SⅡ
SⅢ
SⅢ
SⅢ
SⅠ
SⅢ
SⅢ
SⅢ
SⅡ
JpnⅢ
JpnⅡ
JpnⅢ
JpnⅡ
JpnⅠ
JpnⅡ
SⅡ
SⅡ
SⅢ
SⅡ
SⅠ
SⅡ
SⅠ
JpnⅡ
SⅢ
SⅡ
SⅢ
JpnⅠ
SⅠ
GⅠ
SⅢ
SⅠ

大井
船橋
大井
川崎
大井
浦和
船橋
川崎
川崎
大井
大井
大井
浦和
船橋
船橋
大井
大井
大井
川崎
大井
浦和
船橋
大井
川崎
川崎
浦和
船橋
大井
大井
川崎
浦和
大井
大井
大井

1,200m
1,000m
1,600m
1,600m
1,800m
1,400m
1,800m
2,100m
1,500m
1,400m
1,200m
2,400m
1,400m
1,800m
1,800m
1,800m
2,000m
1,200m
1,600m
1,600m
2,000m
1,600m
1,600m
1,600m
2,100m
2,000m
1,000m
1,800m
1,200m
1,600m
1,400m
2,000m
1,600m
1,600m

施行日 競走名 格 競馬場 距離 出走資格



38ダートグレード競走一覧 ダートグレード競走一覧39

ダートグレード競走一覧（施行予定日順）

　ブルーバードカップ
●東海ステークス
●根岸ステークス
　クイーン賞
　佐賀記念
　雲取賞
●フェブラリーステークス
　かきつばた記念
　ダイオライト記念
　京浜盃
●マーチステークス
　黒船賞
　川崎記念
　兵庫女王盃
　東京スプリント
●アンタレスステークス
　羽田盃
●ユニコーンステークス
　兵庫チャンピオンシップ
　かしわ記念
　名古屋グランプリ
　エンプレス杯
●平安ステークス
　東京ダービー
　関東オークス
　さきたま杯
　帝王賞
スパーキングレディーカップ
●プロキオンステークス
　マーキュリーカップ
●エルムステークス
●レパードステークス
　クラスターカップ
　北海道スプリントカップ

3歳
4歳上
4歳上
4歳上牝
4歳上
3歳
4歳上
4歳上
4歳上
3歳
4歳上
4歳上
4歳上
4歳上牝
4歳上
4歳上
3歳
3歳
3歳
4歳上
4歳上
4歳上牝
4歳上
3歳
3歳牝
3歳上
4歳上
3歳上牝
3歳上
3歳上
3歳上
3歳
3歳上
3歳

1.17
1.21
1.28
2. 7
2.12
2.14
2.18
2.29
3. 6
3.20
3.24
3.26
4. 3
4. 4
4.10
4.14
4.24
4.27
4.29
5. 1
5. 6
5. 8
5.18
6. 5
6.12
6.19
6.26
7. 3
7. 7
7.15
8. 4
8. 4
8.12
8.15

JpnⅢ
GⅡ
GⅢ
JpnⅢ
JpnⅢ
JpnⅢ
GⅠ
JpnⅢ
JpnⅡ
JpnⅡ
GⅢ
JpnⅢ
JpnⅠ
JpnⅢ
JpnⅢ
GⅢ
JpnⅠ
GⅢ
JpnⅡ
JpnⅠ
JpnⅡ
JpnⅡ
GⅢ
JpnⅠ
JpnⅡ
JpnⅠ
JpnⅠ
JpnⅢ
GⅢ
JpnⅢ
GⅢ
GⅢ
JpnⅢ
JpnⅢ

船橋
京都
東京
船橋
佐賀
大井
東京
名古屋
船橋
大井
中山
高知
川崎
園田
大井
阪神
大井
京都
園田
船橋
名古屋
川崎
京都
大井
川崎
浦和
大井
川崎
小倉
盛岡
札幌
新潟
盛岡
門別

1,800m
1,800m
1,400m
1,800m
2,000m
1,800m
1,600m
1,500m
2,400m
1,700m
1,800m
1,400m
2,100m
1,870m
1,200m
1,800m
1,8０0m
1,900m
1,400m
1,600m
2,100m
2,100m
1,900m
2,000m
2,100m
1,400m
2,000m
1,600m
1,700m
2,000m
1,700m
1,800m
1,200m
1,200m

施行日 競走名 格 競馬場 距離 出走資格
ブリーダーズゴールドカップ
　サマーチャンピオン
　不来方賞
テレ玉杯オーバルスプリント
　白山大賞典
　日本テレビ盃
　マリーンカップ
●シリウスステークス
　レディスプレリュード
　ジャパンダートクラシック
　東京盃
マイルチャンピオンシップ南部杯
　エーデルワイス賞
●みやこステークス
　JBCクラシック
　JBCスプリント
　JBCレディスクラシック
　JBC2歳優駿
●武蔵野ステークス
　浦和記念
　兵庫ジュニアグランプリ
●チャンピオンズカップ
●カペラステークス
　全日本2歳優駿
　名古屋大賞典
　兵庫ゴールドトロフィー
　東京大賞典

3歳上牝
3歳上
3歳
3歳上
3歳上
3歳上
3歳牝
3歳上
3歳上牝
3歳
3歳上
3歳上
2歳牝
3歳上
3歳上
3歳上
3歳上牝
2歳
3歳上
3歳上
2歳
3歳上
3歳上
2歳
3歳上
3歳上
3歳上

8.27
8.29
9. 3
9.18
9.23
9.25
9.26
9.28
10. 1
10. 2
10. 3
10.14
10.31
11. 3
11. 4
11. 4
11. 4
11. 4
11. 9
11.20
11.21
12. 1
12. 8
12.11
12.19
12.25
12.29

JpnⅢ
JpnⅢ
JpnⅡ
JpnⅢ
JpnⅢ
JpnⅡ
JpnⅢ
GⅢ
JpnⅡ
JpnⅠ
JpnⅡ
JpnⅠ
JpnⅢ
GⅢ
JpnⅠ
JpnⅠ
JpnⅠ
JpnⅢ
GⅢ
JpnⅡ
JpnⅡ
GⅠ
GⅢ
JpnⅠ
JpnⅢ
JpnⅢ
GⅠ

門別
佐賀
盛岡
浦和
金沢
船橋
船橋
中京
大井
大井
大井
盛岡
門別
京都
佐賀
佐賀
佐賀
門別
東京
浦和
園田
中京
中山
川崎
名古屋
園田
大井

2,000m
1,400m
2,000m
1,400m
2,100m
1,800m
1,800m
1,900m
1,800m
2,000m
1,200m
1,600m
1,200m
1,800m
2,000m
1,4０0m
1,860m
1,800m
1,600m
2,000m
1,400m
1,800m
1,200m
1,600m
2,000m
1,400m
2,000m

施行日 競走名 格 競馬場 距離 出走資格

※●印は中央競馬競走



40南関東重賞競走体系図 南関東重賞競走体系図41

南関東重賞競走体系図
1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月

東京スプリント
大井/４歳以上
１２００ｍ

JpnⅢ 4.10

ブリリアントカップ
大井/４歳以上
１８００ｍ

SⅢ 4.9

オ
ー
プ
ン（
３・４
歳
以
上
）

２
〜
３
歳

２
〜
３
歳
牝
馬
限
定

牝
馬
限
定

大井記念
大井/４歳以上
２０００ｍ

SⅠ 5.15
ダイオライト記念
船橋/４歳以上
２４００ｍ

JpnⅡ 3.6
報知オールスターC
川崎/４歳以上
２１００ｍ

SⅢ 2.1
帝王賞
大井/４歳以上
２０００ｍ

JpnⅠ 6.26

京浜盃
大井/３歳
１７００ｍ

JpnⅡ 3.20
若潮スプリント
船橋/３歳
１２００ｍ

SⅢ 5.29

東京湾カップ
船橋/３歳
１７００ｍ

SⅡ 5.2
ネクストスター東日本
川崎/３歳
１4００ｍ

SⅢ 3.14

ブルーバードカップ
船橋/３歳
１８００ｍ

JpnⅢ 1.17

ニューイヤーカップ
浦和/３歳
１５００ｍ

SⅢ 1.10

かしわ記念
船橋/４歳以上
１６００ｍ

JpnⅠ 5.1

さきたま杯
浦和/3歳以上
１４００ｍ

JpnⅠ 6.19
マイルグランプリ
大井/３歳以上
１６００ｍ

SⅡ 10.16
船橋記念
船橋/３歳以上
１０００ｍ

SⅢ 11.27
スパーキングサマーC
川崎/３歳以上
１６００ｍ

SⅡ 8.7

クラウンカップ
川崎/３歳
１６００ｍ

SⅢ 4.2
雲取賞
大井/３歳
１８００ｍ

JpnⅢ 2.14

エンプレス杯
川崎/4歳以上牝
2100ｍ

JpnⅡ 5.8
しらさぎ賞
浦和/４歳以上牝
１４００ｍ

SⅢ 4.18
クイーン賞
船橋/４歳以上牝
１８００ｍ

JpnⅢ 2.7

東京盃
大井/３歳以上
１２００ｍ

JpnⅡ 10.3

サンタアニタトロフィー
大井/３歳以上
１６００ｍ

SⅢ 7.31

習志野きらっとスプリント
船橋/３歳以上
１０００ｍ

SⅡ 7.18

テレ玉杯オーバルスプリント
浦和/３歳以上
１４００ｍ

JpnⅢ 9.18

アフター５スター賞
大井/３歳以上
１２００ｍ

SⅢ 9.11

レディスプレリュード
大井/３歳以上牝
１８００ｍ

JpnⅡ 10.1
スパーキングレディーC
川崎/３歳以上牝
１６００ｍ

JpnⅢ 7.3

勝島王冠
大井/３歳以上
１８００ｍ

SⅡ 12.4

ハイセイコー記念
大井/2歳
１6００ｍ

SⅠ 11.6
優駿スプリント
大井/３歳
１２００ｍ

SⅡ 7.10
ジェムストーン賞
大井/2歳
１2００ｍ

SⅢ 12.5

東京２歳優駿牝馬
大井/２歳牝
１６００ｍ

SⅠ 12.31
マリーンカップ
船橋/３歳牝
１8００ｍ

JpnⅢ 9.26

東京シンデレラマイル
大井/３歳以上牝
１６００ｍ

SⅢ 12.30

東京大賞典
大井/３歳以上
２０００ｍ

GⅠ 12.29

東京記念
大井/３歳以上
２４００ｍ

SⅡ 9.12

日本テレビ盃
船橋/３歳以上
１８００ｍ

JpnⅡ 9.25

全日本２歳優駿
川崎/２歳
１６００ｍ

JpnⅠ 12.11

ローレル賞
川崎/２歳牝
１６００ｍ

SⅡ 11.12

ロジータ記念
川崎/３歳牝
２１００ｍ

SⅠ 11.13

埼玉新聞栄冠賞
浦和/３歳以上
２０００ｍ

SⅢ 10.23

ゴールドカップ
浦和/３歳以上
１４００ｍ

SⅠ 12.24

浦和記念
浦和/３歳以上
２０００ｍ

JpnⅡ 11.20
フリオーソレジェンドＣ
船橋/４歳以上
１８００ｍ

SⅢ 8.28

プラチナカップ
浦和/３歳以上
１４００ｍ

SⅢ 5.22
京成盃グランドマイラーズ
船橋/４歳以上
１６００ｍ

SⅡ 3.7
フジノウェーブ記念
大井/４歳以上
１４００ｍ

SⅢ 2.28
川崎マイラーズ
川崎/４歳以上
１６００ｍ

SⅢ 1.3

川崎記念
川崎/4歳以上
21００ｍ

JpnⅠ 4.3

金盃
大井/４歳以上
２６００ｍ

SⅡ 1.24

報知グランプリC
船橋/４歳以上
１８００ｍ

SⅢ 1.18

川崎スパーキングスプリント
川崎/４歳以上
９００ｍ

SⅢ 6.11

鎌倉記念
川崎/２歳
１6００ｍ

SⅡ 10.9

平和賞
船橋/２歳
１６００ｍ

SⅡ 10.30黒潮盃
大井/３歳
１８００ｍ

SⅢ 8.14

ルーキーズサマーカップ
浦和/２歳
１４００ｍ

SⅢ 8.21

戸塚記念
川崎/３歳
２１００ｍ

SⅠ 9.4

若武者賞
川崎/２歳
１５００ｍ

SⅢ 9.5

ゴールドジュニア
大井/２歳
１4００ｍ

SⅢ 9.10

短距離

中・長距離

ジャパンダートクラシック
大井/3歳
20００ｍ

JpnⅠ 10.2
東京ダービー
大井/３歳
２０００ｍ

JpnⅠ 6.5
羽田盃
大井/３歳
１8００ｍ

JpnⅠ 4.24

関東オークス
川崎/３歳牝
２１００ｍ

JpnⅡ 6.12
桜花賞
浦和/３歳牝
１５００ｍ

SⅠ 3.27ユングフラウ賞
浦和/３歳牝
１４００ｍ

SⅡ 2.21

東京プリンセス賞
大井/３歳牝
１８００ｍ

SⅠ 4.25

３歳ダート三冠競走

南関東牝馬３歳三冠レース
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國分祐仁［浦］…… ４
小杉　亮［船］……１０
小林捺花［川］……２６
今野忠成［川］……２7

笹川　翼［大］……１８
佐野遥久［川］……２７
澤田龍哉［船］……１０
山林堂信彦［川］……２７

篠谷　葵［船］……１０
庄司大輔［船］……１０
實川純一［船］……１０

菅原涼太［大］……１８

瀬川将輝［大］……１８

高野誠毅［大］……１８
髙橋昭平［大］……１８
高橋哲也［浦］…… ４
高橋利幸［船］……１１
高橋　優［大］……１８
鷹見　陸［大］……１９
達城龍次［大］……１９
田中洸多［大］……１９
田中　涼［川］……２７
七夕裕次郎［浦］…… ４
谷内貫太［大］……１９

千田　洋［大］……１９
千野稜真［浦］…… ４

青柳正義［金］……３4
赤津和希［浦］…… ３
秋元耕成［浦］…… ３
阿部　龍［北］……３4
安藤洋一［大］……１７

池谷匠翔［川］……２６
石川駿介［大］……１７
石崎　駿［船］…… ９
伊藤裕人［川］……２６
岩橋勇二［北］……３4

臼井健太郎［船］…… ９
内田利雄［浦］…… ３

江里口裕輝［大］……１７
遠藤健太［大］……１７

及川　烈［浦］…… ３
大木天翔［大］……１７
岡田　大［浦］…… ３
岡村健司［船］…… ９
岡村裕基［川］……２６
落合玄太［北］……３4

柿本量平［船］…… ９
笠野雄大［船］…… ９
加藤和博［浦］…… ３
加藤雄真［川］……２６
神尾香澄［川］……２６
川島正太郎［船］…… ９

木澤　奨［大］……１７
木間塚龍馬［船］……１０

所　　蛍［船］……１１

中越琉世［川］……２７
中島良美［浦］…… ４
仲野光馬［船］……１１
仲原大生［大］……１９
中村尚平［大］……２０

新原周馬［川］……２7
西　啓太［大］……２０
西村栄喜［船］……１１

野澤憲彦［船］……１１
野畑　凌［川］……２8

橋本直哉［浦］…… 4
濱田達也［船］……１1
張田　昂［船］……１２
半澤慶実［浦］…… ５

東原悠善［大］……２０

福原　杏［浦］…… ５
藤江　渉［川］……２８
藤田　凌［大］……２０
藤本現暉［大］……２０
古岡勇樹［川］……２８

保園翔也［浦］…… ５
本田紀忠［川］……２８
本田正重［船］……１２
本村直樹［大］……２０

増田充宏［川］……２８
町田直希［川］……２8
松﨑正泰［大］……２１
的場文男［大］……２１

御神本訓史［大］……２１
見越彬央［浦］…… ５

室陽一朗［浦］…… ５

本橋孝太［船］……１２
森　泰斗［船］……１２

矢野貴之［大］……２１
山口達弥［船］……１２
山崎誠士［川］……２9
山田義貴［佐］……34
山中悠希［船］……１2
山本大翔［船］……１3
山本聡紀［船］……１３
山本聡哉［岩］……34

横川怜央［大］……２１
吉井　章［大］……２１
吉留孝司［浦］…… 5
吉原寛人［金］……35

和田譲治［大］……２２

騎手索引4544南関東地方公営競馬の情報

騎手索引SPAT4関連情報

SPAT4なら全国の地方競馬の全レースをスマホ・PCから購入できます。
貯まったポイントは現金交換OK! 
※SPAT4加入後にSPAT4プレミアムポイントへの登録が必要です。
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写真提供：地方競馬全国協会、両角 昭男、佐々木 光

SPAT4新規入会はこちら すでにSPAT4会員の方

ログインはコチラから

SPAT4公式アプリを今すぐダウンロード！ 

公式アプリ

南関東4競馬の情報はこちらから！
騎手名鑑のデータもダウンロードできます。 

nankankeiba.com
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